
' ♦

POICROK
fOKKOK DHř 87 MJNA (OCTOlRIt) WO

I) la A4vniMR lu rm
Ti? híRUOR" rinlCDITOatAL CZCTtOR

IUiilbsli udnlrt se suiřitiubá V Aliorire ltt ilm

ibodnim na rrslii jnko njiskáimMiIio rtluliidu luk h' HfVÝKOHA POI IYBLIVÝCI I OIMAZKO buf S listci tijU kleti Ulili si1
I ( e uk d# I i I ik a n klv

i dlN

y Je ela pi itin ní lu ptrlpo
k Udili i tv ounniMlť Onso luUtl o

je jon liiiionein b pifi h firelU n i
li liHnlloje dub iHiliniyil To j
iee plMVdoll v llilioha ptipiib'li
lk nikoliv Mt'ky
JMtí e íe fullnv dUta t l

rJukoliitli tiv plel iřfiHI ey r

klám fchřlliirk li thotivlil

podíleli lot Velkém ftpa li dtU

I' struní oceánu

illmli tbUil do I
"
v 1 1 1

Vít e jnk 2iH)t itnw'i'1 a i'i ři
PŮVOD Cm "ME

pil Vl n Bllirři kíb VoUkú lcllí

bl m i! i notnttttnil 1 A I tt t j

V NsiíhmM kde jrtpoiiskč leny
jsou ratnísliiáiii jnko tuikludrtí ky
oblí ioi bdé ťburk Vbni i'tu
idí dí lní Iisi ditkv Hrt ró

d t b pfj lio i t
pli tie i'

IV dm M d Mtn iid lm violo i

atlrhtl VH iliíllO N ji í HrlnloMA
řA % bili ftll IhotřjiHi ke "

mu -

CTLř MFSTMCKO SK

stehuji:
llihhiiiy nejlinliat! místerko

DIVADI
V s )t

t ttit mIuíp

illir Alliftiť je-

d n i hUxiiiili rJroju tábavv

hmvii i tluiihtli Nmi( jť litu

l t liili i inrif d Murti kHio

)0 MfSlC"

Ve Hulí ltsti tobolo I lil ti

kletiikiiliV íilirt llrtřťp lltii ol
1'lťl'i' její blbl pint hlteiti

lirtnrlu jidm iimho vhe Inkovi Ii

tli VMtlrl li krt Mé P llitll ln Mojr

OíHltJI IH lil llllUM e p DlUl o

lilnilikiirli K o Nt li trhli) li rvliill
fl O é'h I Coliiell 0i lil jeliolii

kon'ena n il l doby pnil'l
trtto řúvtulii Ve vi'm ďku V Ho

bokeil řekajle li kupce kletý
bvl by nclmlcu obíloVnti níjiik 'cli

pravidelné tbrrrlistvo JŽ se

inriii sleduj %

j' y viliiitti jiil

sirojclit Hrt pUlllu O poli) blili oliii iinebo n-- tu millíoiiú na ob-

noveni jí k hivtili' sliní a píe
liiínínl jí ase na pf cpy liMVo i o

břůkv ajínmjl e i tuhnli své Vcliliisti ve Spojených Stá- -

lírh Udiž i liíeo pidibhťbo 1110

Iimu doVilil Ale ft kuídý lílllíl
Mávl hotieyinooii — medový lni
sic Kde piiVstlilo tuto leehlf Oil

lek o od nás V einíeli skandi-

návských odkud nejeden

hetfrVýrh il tuU HlutHlH
ty řplriitonl liiMtpríbt bi

I) l'h LtiJMiil IMlg buvljV n

llvá kohklíltl I nhil Vr1l

Jíeut M i duiiil 14'ilK)l imh
ho 1 I lul j ililiutt llllo ininl
Nfíli lotde doliiitovrim ť I lulť
v nkoli 4t' (Hři Náklnd na kontý

my bude t h U rtiHíný mimi' vť
má bytí ipruviiio pit)
lilií ii'íny pruvedfliy bilďni V

jínýťli iiiIhIitIi a řvlMlnt rf trenér

je rtltii%lnáii hletUniin vhoilnýrh
luNl MW' h lál h jedna nrť-n-

btiil V Kalifot nii dru-li-

v Arifon a iřrtl v Nevad

Níkdy hledáni vhodného imíhIu k

provedení liirilýrlt he' irá rinií-li- í

dlouhou dobu l'ro "l''lvíl jed
re Afiokulypsy " vhodná itiNtu

hleiliijl m jo rtiuéué dlouho Ní

které Ncény tly ji hotoveny a
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ii iiiiií-- dnil nemusel by se en

ni Mvdíil Mt„u Ktfjprii míli
řVbiAtní pily přes omii stop dlou
hí na fiíiní Žuly ítenali jimi

přesné krychle Jnlnví
Nu inlo kiíoii (uříci se rupo
mnélo ňímané neužívali takových
nástrojů a níkolík stolci ( minido

nežli hďjné nástroje novu byly

vynaleeny před padesáti roky
Tesařská pila byla p úvodní ku

i
luini ve spoji nt Velké
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první píipiid v historií kdy celá

JEDNODUCl IÝ 7JV0T osudu bude přestěhovánu na juió

udržel nž na naie dny Hylo stu

rodávnýni zvykem meri skiuullnáv

skými plemeny oxlavuli si po
tficel dld po xAiltkU NpilerUOU
UlUtlžeNknil pout pitím Uietheli- -

mísí iílí Nidčnjíi se v srdci di

striktu bohatého na želeunii in-

dii V ševelili Minnesotě lucsti ČUo

JAPONCŮ

iipondé obydli ji jednou

iiejjeiluoduNNÍeli Vici kdekoliv na

tvété vybiidoViinýcb poněvadž se

stává Z liico málo Více lícili íty

musí učinili místo pru ruiřciií
nu čili ropiiNiínéhn medu který
byl ule ničím JinClii neli Ind) léžíiřských operací Ocelářské kor-

porace Spojeliýrll Států
éeNká ineiloviiiii jež byla známe sem želené plochy na jejíž jednu'

strunu vsekáiio bylo ozubení Vl
ri i I in kvašeným nápojem Ol amoliiho založení tobolo

uiésteřka doly no železnou ruduroce JVKI před Kristem vsak tti-- f
'"" btt{ a střechy A vsak luku

la již zuby pravidelné jež npru-- H j" piijrua
I v ji

IlieNÍeírll Má Ne il lo Že erlf o

lira dohotoven buď na sklonku

tohoto roku
Každá arénu musí býli nejdříve

stálo se přibližovaly k hranicím
veny hýly tak ahv pila řezala nři VM ''M i'' soiieiiMKoii sny

lanu am srnii KťtiUv narnua poneviulz zadtiv lni naNehrána na knitAk il Mnohdy je r i

osudy nenechávající žádného mí-

sta k jejímu vzrůstu 1'nboénú

společnost Ocelářské korporace si

zakoupila výsadu k dolován! po

nyní přístrojům jsou vynálezem
pomínií novým Staří národoví

třeba několika Inkových zkoimek

Iiežli VNechllO klup' kil Npokoje
IloNti ředitelové a liežli je ncíiui svoje platná řezali imžcm se a tnÍNteékciii samotným a před dví- -

kulaceným ostřím Asi 4(K let um roky iočala zaktipovati loty n

uniový v osude apliitiln za in
až dosud i('Jf(HMMH a tliics vlastní

uchycena kamerou A mnoluly ne

ttane že i po zachyceni hhledá hp

nikde nijaká vada n Ncéua hp o

pakuj- - znovu už je zeela dokonu-lot- i

A často I po té kdy celý

je proveden níkleií výjevy

před Kristem jistý
ffcníiiH v Itulii vynalezl první nůž-

ky kteří o dví anebo tři století
pozdí ji upraveny byly na prsty
na ruce a tak povstaly nfižkv mó- -

vřtšinu lotů a Inulov na rozloze

více jak osmi městských bločku
i

Po této hromadné zmíní držeb- -

''mí uk je známe dnes

Výroba drátu za siuivcli dob

s(j odnlraňují ahledú li se že film

je pííliA dlouhý Mnoho uauiália- -

byla Velíce iiomnlou Mílíiu' deálvé a opatrnosti vyžadující práce
pfivotlní vyrábčl se tak že' nae
zuny liylv úzké oruhv mídíoíko

přijde tím v nivee Váeehny fil-

mové liry jsou přístfihovány při
koncíiié ňpruvř a' proto ředitel

radéji vypraví více acén véda že

plechu a po té stloukány kladivy
Teprve asi v pátém anebo ácNtém

století po Kríslu vynalezeno byloobrázek možno vždy zkráliti ale

je tížko Jej prodloužili taženi ilrálu Který národ uřlníl
tento vynález není známo ale

znám nebvl
Hotovení řetřzfi bvlo známo v

Kxyplé již za druhé (Ivnastíe'- -

Když koneéiié ředitel schválí

obrázku posle y do New

Volku hlavním úředníkům společ-

nosti kteří o iiřin pronesou konče-

ný soud Nhledá-l- i se nu obrázku

néco vadného musí býli provede-
na oprava Teprve po úplném

viech kdož s filmem

mají co íluili dá se nový obrázek

Uaulové hotovili důkladné řctfzy
jicmz užívali míťsto provazft nřl

světí iiMiiá tuk uiálo životních po-

třeb jako Japonci

Japonci nemají žádného cldclui

žádných postelí žádných kamen

žádných bot a střevíců žádných
kalhot pro muže a spodniček pro

ženy pouřvudž obé pohlaví nosí

stejné úbory jeden přes druhý
Ve svých obydlích nemají oken

žádných dveří žádných Salnikň a

ničeho z ostatního nábytku bez

kterého americký domov by ne

mohl existovat!
V kuchyni nemají Žádných ka-

men žádných pekáčů žádných
skladišť na mouku a žádných ku

cliyiiských stolků Nemají vliislnř

žádných stolků a židliček laké v

jiných míst nostech oddělených
od kuchyní papírovou slinou —

Japonec ostatní nepotřebuje více

nežli níkolík rohoŽÍ a kamínek na

dřevřné uhlí k ohřátí se a uvufe-n- í

éajť anebo jiného jednoduché-
ho jídla

-

A v tomto jednoduše a próslf

vypraveném obydlí Japonce žije
se svou rodinou zcela spokojení
Jeho obdivuhodná trpělivost a

spokojenost za třehto okolností

činí z ního jednoho z ncjpozoru-liodníjšíc- h

lidí na svítí Japonec

potřebuje k svému životu oprav-
du malířko a přece se mu žije do-

bře Pracuje vždy kdykoliv se

mu dostane práce Má ovšem také

svůj svátek kdy jde s rodinou

přítelem do chrámu 1'rovrt-"cjf-I- Í

jej do chrámu dílky vždy

je vyčastuje Žádný Japonce není

tak chudý aby tuto pozornost k

dítkám projevili nemohl

Japonec má svátek jenom te-

hdy kdy nemá práce u jeho svát

ky jsou nenákladné Vyjde hí ni-

kam aby spatřil nijakou proslu-

lou zahradu v plné její kráse Ja-

ponci k lakovým zahradám putují
íasto níkolík set míl Pří tukové

poutání lodic k břehům' Aroub li

šíce starým vynálezem avšak k

jeho zdokonalení došlo až asi před
L'IK) letyna trii

Každému obrázku musí se uči

n prav! se } ttd r právy jsou

členy Větším počteni čtenáři! liežli

jakékoliv právy jiní Je to nrrlu

plirori-n-u ponívuU o filmové hry

rajimá vitšínn lijí
Kuždého pí iiiiitiM luk rajiiiiit

ji U v pohyblivé obrúky vyrábí-j- í

Nejvitší výrobny pohyblivých
ohriirkú nuléujl se u jo4 Antfch's
v Kalifornii ktcrýžlu stál je při
působen rilniiivíiiiii průmyslu lí

pf nežli k ! rV kitliv jiný stát v li-

nii hlavní jro příznivé počasí O

hráky v Kalifornii tiioltou se ho

lovili lémiř po celý rok kdežto V

jiných státech při hotovení filmů

poil Širým nebem bylo by nutno

pní íl nt i "se zrninami počasí Jistý
americký časopis přinesl v těchto

dnech zajímuvý článek o hotovení

pohyblivých obrázků společnosti
Metro jež patří k nejpřednijším
v Americe tfajislé že znvdččíuu
se čtenářům huním kilyí flinck
Ifiito li výluhu přincNí-m-

SpolpíiioNt jirtcnovanú prňvf ho-

toví náklnJný a výpravný obrn

i Hvřtoví války pod jiAzvctn

"Tlyfi jozdci Apoknlyímy" k ž

ptxlklnd vmit byl o ttlfjnft-jnirnn'li-

roiiiÁnii MpunílNkílin

pmovut'l Vicenle HIamco Ibíiňc-1'onřvfld-
ž

hÍHloríi tnto odr-hrň-v-

o na dvou koiiliiciitfcli n pro-tkm- a

j výjevy viloínými vyžá-

dá ní její filmová ní zuníuý ná

klad Ávittk obfiiz lnto wklíJf nc

ZHjÍNté VťlU' populárním pri
vniU román tenlo v anglii-kín- i

pffkladA docílil Jednoho t iifjpo-zoruhodiif'jií--

Cmpřchu v liiiU
ním trhu u NpolcínoNl jitř po

biido míti vflkou poptávku
Mfllro NpolcíuoNl hodlá vypni-vil- i

obni tfiilo co nejdokonaleji
(i nejpřchiiřji Uvážíme li že film

Icfifo do ciziny Ntejtifi jako
před kritickou nmerickoii vcíej-iioh- I

nebudenie hp ilivíti fc rM-ncli- o

nákladu nebude litováno aby
Ntfll e jednín z nejpozoruliodníj-Síc- h

dři v tomto oboru IWáteíní
náklady Jmou kolem pul inillioiiu

dollftrfi a úředníci upoleřnomtí mou-d- í

íp diilíílio piil millionu dollaru
bude vynaloženo wfti film bude

hotov 1'rovedení tohoto pozoru-
hodného filmu mříže nIoiižíIÍ m

fllusf raci jnk ho velké filmové
hotoví

NVjdfíve kMý tukový román

jenž má býtl zfilmován inunf býli
znovu TiflpNán pro filmov5 prove-
dení ThIo oáee je vykonánu od-

borníkem který vybéře z románu

vhodný materiál n rozdílí jej nu

Ncíny jež mimi býli přcNiié y

Každý z hercň dostane ko-

pii tohoto pfcdpiNii a miiNÍ hc dle

ného řídili I'rvídelní laková
hra píá Ink aby jeden herec

jedna herečka v ním zvIáSlř

vynikali ííedílel vybífe n pak
dalíí herec i( mohy které vyNlu-puj- í

vo hře v menSíeh ppÍHodkáeh
tedífcl pravidelní xnaží ne za

mÍHtnatí jenom takové aíly které
ne do hry dobřft hodí

fteditcl po té jedná n l#(difiícký-M- Í

xílamí neboť je třeba ku kaž-

dé hřej'zvíáiítriíeh wén Jednádí e

o hni výpravníjňí budování ifob-l- o

Acén tvoří znaínoti položku v

Mel hrál při svatbáeh starých
národů miínou úlohu Na ostrove
Ithodes Hled je dosnil činitelem

při svatebních obřadech o sva
lebiileh ceremoniích novomanžel

nainoíí prst do rozpuSlinílio medu
a učiní jím kříž nad dveřmi své-

ho domova nežli jeho nevéstu do
ního vstoupí Svatební lumté při
tom volají k nevéstÍ! "Mur vždy
Ink sladká a dobrá jako je tenlo
med "
1'rslen který nemá Žádného

konce byl vždy považován za na

značení nekoneční lásky Židé po
užívuli svatebního prstenu dlouho

před křesťanskou érou Manžel
odevzdal svfij peíciní prsten ane
bo jeho duplikát nevísté což bylo
naznačením že chce spolu s ní
sdíleli svoji autoritu II Ityypfann
železný zásuubnl prsten byl nošen
mužem i ženou což mílo naznačí-t- i

vzájemnou obít svobody V tř

v čusných dobách byly zlnlé

peníze V puilobé prsteiiň 0 novo-manž-

jeden z takových prsteno
vých penízu navlékal na prst své

miinŽelee aby jí naznačil že chce
idíleli spolu ní Nvoje bohalství
1'oužívání svatebního prstenu je
témřř universální jenom v okolí
Cadizu prsten při svatebních ob-

řadech Je vící neznámou Po-sv- a

lebních obřadech ženich jenom
přesune kvčlíny ve vlasech nevě-

sty od levé sírany nn pravou ne-bo- ť

vdaná žena vždy nosí kvčtiny
nad pruvým uchem a svobodná

nad levým

Svatební dortniá také staro-dávn- ý

pfivod Jednou z důležitých
souíástek svatebních obřadu v sta-

rém litími bylo rozkrajování sva-

tebního dortu za přítomnosti
stran Tento starořímský dort

nebyl vfiak lakovou znamenitou

pochoutkou jako dneSní pončvadž
vyroben byl jenom z mouky soli
a vody Hozdílování dílo se u tí

vysokého knéze a desíti
svídkft
V níkterých řásteeh opojených

Státft na venkově udržují se ní
křerč zvyky přivezené vílíinoii z

Anglie a Skandinávie avšak ve

místech upouští se pomalu od

vňech zvykd Jenom sypání rýže!
na novomanžele udržuje se tu a

tam alo i to mizí l'o svatební
hostin pravidelní novomanželé

odjíždíjí na krátkpu anebo dclňí
svatební cestu podle své zámož-

ností a po návratu do svého

žijí obvyklým vfiednfm živo-

tem

Mezi níkterýmí příslí-hovalc- l

nil! náležitá rekluma Všcdiny
SMUTNÝ KONEC PYŠfilmové spideénosti zuméstnávají

NÉ OSOBNÍ PA- -lú tím díelcni řudu schopných
lidí kleří dovedou vhodným způ
sobem vylíéítl krásy nové hry již

nos) i jevila se nutnost nalezení

nového iiiéstišlč pro osadu Nale-

zeno bylo' asi jednu míli od pří-

tomného umístění na pozemcích

vlastněných ocelářskou společtio
slí a na lolo iiiÍnIo místečko

llibbiti(ř bude přestíliovňlio Vše-(din- y

dřevíné binlovy jež naléza-

ly se v dobrem slávu byly přešlí-- '
hovány ti nyní přichází nu řadu
slibování budov cihelných Stav-

by jež se niilézuly v sluvu Spal-né- m

byly strženy Asi osmdesát

malých residencí 11' dřevených
obchodních budov u osm cihelných
obchodních budov má hýli pře- -'

slibováno 1'řcstřbování radnice

ncjvčlší to budovy vc místí vy-

žádá si nákladu asi H)(í))
Až místečko bude přcstíhová-n- o

10(1011 yardíí dlažby z dřeví-nýc- b

krychlí jež položena byla
před sedmi roky bude vytrháno
a položeno znovu nu ulice mísící
ka v novém misií Přestěhovány
budou ovšem také svítilny tele-fou- ní

sloupy osvítlovací zařízení

hydranty a dokonce í stromy Siř-hov-

domů menší velikosti pro-vátlíu- o

je traktory kdežto budovy
vílší přetahují se traktory velký
mí housenkového typu
Ocelářská korporace hodlá při-spí- tí

mírou co nejznačníjší k to-m- u

aby nové místečko překoná-
valo uspořádáním n krásnu mč-steč-

staré Nechá tu zbudovali

níkolík píknýeh budov Mezí nimi

bude nemocnice jež postavenu
bude nákladem flíjnOMH) a nňd-hern-

ý

hotel jcliož stavba vyžádá
si rovníž i(:)r0(KK) Noví místo
bude míli širší ulice u bude v kaž-

dém ohledu modeničjší a pohod-

lnější nežli místo staré

NEIPODÍVNEJSÍ
DRA2BA

Prodej 1M00O mumíí koček

má obecenstvo spatřili Níkolík
malířů je zaměstnáno pří výrobé
reklamních plakálfi klerými jsou

polepeny návfslní tabule ve všech

místech v zemí ('asopisňm tkí
jsou poslány zprávy o nové hře

ROLODI

Proslulá níniecká osobní paro-
loď Vafcrland byla kdysi chlou-

bou nímeckého lodístavítelského
umíní Nebylo litováno nákladu
aby paroloď tato stala se tak

a nádhernou jak jenom
hylo možno ji utvořit Jeslí před
šesti roky byla hodna obdivu se

svým vyleštíným mahojfanovým
nábytkem vycpávanýmí sedadly
a stříbrnými příbory jukož i skví-lý-

strojovím a tise pracujícími
pohony Hyla to jedna z nejmo-demí- jí

vypravených lodí jaké se

a rfizné poboíní úřadovny orle

vzdají nové filmy předním diva- -

dlftm v různých městech v stejní
den

aJí obrázek zcela nový divadlo

musí zaplatítí mnohem více nežil

za slarňf l'ři obrázku tak náklad-

ném jako budou "fftyři jezdci

Apokalypsy" za první týden bit- -

příležitostí Japonce ww sí svoj"kdykoliv na moří objevily(1h nutno zaplatili aspoří ifíH)
krabicí obalenéDnes vfiak lato loď leží ve svém potřeby v malé

roplatek fenlo pozvolna klesá až

v pátém týdnu řinf toliko "(K) doku v Jfobokcn pod dohledem
' 'l'jovýoi plátnem Nocleh získá v

iiíkolíka málo miižfi 4c jí stroje'(''ř'r"!v bos pod é za poplatekZa nřkolik týdnň obrázek lakový
je možno získali I divadlům v ma rovnající se mišemu centu Názrezívčly stříbrné příbory zašiv

klatí na jídlo je stejní nepatrní'lých osadách které září platí asi
íi když posléze slané u cíle své cel5 denní Níkleré obrazy nejsou
sty kde spatří proslulou zahradu

stromů obalených třešňovými

tak nákladné a za první týden

platí ne toliko a8fK u un případé

celý její vzhled jaksi ošumíl
Tato pýcha nímeckého osobního
loďstva pomalu se stává velikou
hromadou starého železa Kvítová
válka způsobila mnoho zniín v lid-

ských životech a taktéž zmínila
osud veliké této transatlantické
lodí

Hylo to v kvétnu roku JJM--

jeslí rnínř Je přirozeno že tako kvéty je lak šťasten Že nezmínil

by svoje místo ani s králem nejvyššíniii nnbízečí v Liverpooluvý poplatek mohou zaplatili Je

iiorn velká divadla a nikoliv di v roce 1H!)() se fovažuje za šf

dražbu na svítí Cenu

koneční dosáhla #20 za tunu čilí
japonské matky s dítkami se

nikterak nemazlí avšak přes to

vadla malá v postranních ulicích

místa anebo na venkové Tato

menSÍ divaIla čekají až obrázek zvláátí mezí Italy udržují se nř asi jednu desetinu centu za jednukdy za nadšeného volání a jásotu japonskč dílky jsou iicjzdravéjší- -

obrovských zástupů lidu loď Va- - iní dčtmí na svřté H oldečky pro"sesláme" a je možno získat! jej
za cenu levní jsi

které zvyky dokud žije na ní

vzpomínka Ale v druhé (re ne raci
i n ty se zapomíná Ve farmář

kočku Kočky tyto pocházely z

hřbitova koček nedaleko Kuhýry
v Ktfvptč který náhodou objeven

tcrland byla spuálína m vodu v ivo dílky matky si mnoho hlavy

nímeckých lodínících Vm néktdik nelámou Oblékají své dítky lehceVřfAmft amerických řílmfj je
ských osadách Českých JeStí do byl délníky Kočky jak známotýdnů na to její kabiny zaplníny bez ohledu na počasí Dítky c

dýcli Japonců pravidelní nošeny byly u starých Kfřypfanfi posváf-ným- í

zvířaty a io zdechnutí jejích
byly více jak čtyřmi tisící nádše

nýcb cestujících kteří vydali sc jsou svými matkami na zádech

prodávána laké v cizích zemí Je
dna americká filmová společnost
má poboční úřadovny v třicíti
dvou rftzných zemích n oznamuje
že ve víech tíchlo zemích je po

amerických filmech velká popláv

tčli byla balsamována a pohřbísmírem západním na panenskounákladu nu hru Ku příkladu pro Nikdy nosí je starší jejích sestra

a začaslo I bratr Kímona japonjejí cestu přes Atlantický oceánhru "ftyří jezdeí Apokalypsy" j
Iřeha prácr VtO InnHi pod dozo

nedávnu svatba provázena byla

rfiznými obřady ale dnes tomu

tak jíž není Mizí ty staré krás-

né zvyky z nichž mnohé míly
symbolický význam a všechno se

odbývt vsedni Mnozí považují
staré zvyky za víc jíž přežitou

řiíkterých z nich přece je
nom j íkodal

vánu ve zvláštních místech

Kočky tyto poslány byly do

íyondýna v mulčjí zV obchodníci
ských matek pravidelní mají naAvšak její život jako osobní pa-

rolodí byl velíce krátký V ménřrem zkiiácního architekta Tílo zádech velkou kapsu aby se do

ní vešlo dílko Americké matky anebo včdátoří iinaliítí najdounežli třech mísících na to vvpuk

ka Nikdy před válkou nebyly

filmy v lakové oblíbí v

Kvropí jako jsou nyní Do Kvroiy la válka a paroloď Vaterbínd s ji trnou hroznu nad nepohodlností nijakou potřebu pro tylo kočičí

mumíc Nejnrve učínčny byly ponými nčmeekýmí lodčmí byla ín- -jsou posílány nejenom Marií hry lakové chůze ale japonské matky

tenaři budou pracovali na bolo
vení rfiw-- nefn rif kolík wéxícfi

NúitMt n přípomenoiili ít ro-

mán ňpanéhkého pítovftld jed
ná o míllíonářl iMnoycrovl kl- -

to nepovažují za žádnou zvláštníternována v přišla víšlí v New kusy o prodej Ičcbto koček jako
ozdol) historických památek a- -Vorku kde zňstala v řízení svého

nýbrž í nové kleré přirození nej-dřív- e

jsou ukazovány v vclkýfih

kapitolech evropských a teprve

obtíž

fíaslo je možno spatřili na ulipůvodního mužstva v nečinností nebo topiva Koneční bylo zjišfí-n- o

!p lyto kočičí mumíe dají w
r$ v krámiém zármřkti nedaleko

riřmeckého pomezí v Křaneíl po víc-- Jak dva roky' cích japonských míst zcela malé

zpracovali na znamenité hnojivodívky nesoucí bratříčka anebo se

po nfjakl dobil přicházejí do míst
ífieníííih Vysoké poplatky za pro-pftjí#-

řílml vysvíllují jak je

Jednoho dne víak dílnícj opa

STAROŽITNÝ POVOD
MODERNÍCH NÁ-

STROJŮ

líístoríe mefdianíckýVh Ipomfl-e-

človíka byla rmf-n- zaned-báván- a

Tisíce lidí popisovalo so

shromáždil vzácnou Mrkti ntiro
ííťnoatí Tento zámek reprexenfo stříčku na zádech Američantření kladivy pilami a jinými ná-

stroji vstoupilí na loď Velkč její zprvu se dívá na malé nosiče

podivením a čeká že níkde kles

možno platili filmovým spoWno
nim tak vysoké honoráře před

ván hiidt píftíponclioďovoti luido

voii provedenou titmnh v xlohu
ním bereftm Dlužno uvážili Že

a za límto účelem také kočky ty-

lo byly odkoupeny n zpracovány

Dražby se sůéastnílo níkolík set
osob a ředitel dražby užíval jedné
této mumíe jako kladiva O zvlášt-

ní léto dražbí se v tčch dobách

mnoho psalo

kabiny předělány a Její tílocvíč
na a turecké lázní byly přemi
nžny m VoU ftiroká její pro

nou poíi touto imou avsaK nrzylrvh francouzských ámkfl
ehařskA práee Parlbenonii avíakVedl ítťmku nalézt e verdce shledá t lyto malé ji portské chů

vy se pohybují lak jakoby ncniéi&Aný z nich neučinil zmínky o menáda stala se velikou jídelnou

film přínááf lak dlouho zisk do

kud není stálým užíváním poáko
zen tak ži nu i'ií promítali riene

VÍchno to má býlí zníéeno v bí

ly nákladu mi zádech a klidnínástrojích mrýmí byly zhotov a Vtrland přejmenovaná mUvní uefal v kUň VÍcj k 'im


